
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМЮЭ, Щ1ЭНЫГЪЭМК1Э, Щ1АЛЭГЪУАЛЭ
1УЭХУХЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ БИЛИМ БЕРНУ, ИЛМУ ЭМ ЖАШ ТЁЛЮНЮ ИШЛЕРИ ЖАНЫ
БЛА МИНИСТЕРСТВОСУ

М И Н И С Т Е РС Т В О  О Б РА ЗО В АН И Я , Н АУКИ  И ПО Д Е Л А М  М О ЛО ДЕЖ И  
К А БА РДИ Н О -БАЛ К А РС К О Й  РЕС П У БЛ И К И

П Р И К А З

2018 г. г. Нальчик № <f^

О Конфликтной комиссии Кабардино-Балкарской Республики при 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в 2018 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Минобрнауки РФ от 25 декабря 2013 года № 1394, 
в целях обеспечения соблюдения единых требований к проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования (далее -  ГИА) и разрешения спорных 
вопросов при несогласии участников ГИА с выставленными баллами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
состав Конфликтной комиссии Кабардино-Балкарской Республики при 

проведении ГИА (приложение 1);
положение о Конфликтной комиссии Кабардино-Балкарской 

Республики при проведении ГИА (приложение 2);
план-график работы Конфликтной комиссии Кабардино-Балкарской 

Республики (приложение 3).
2. Определить место проведения апелляций о несогласии участников 

ГИА с выставленными баллами по адресу: г.о. Нальчик, 
ул. им. В.И. Ленина, 8, ГБУ ДПО «Центр непрерывного развития» 
Минобрнауки КБР.

3. Сектору мониторинга качества образования и аттестации 
обучающихся (Дышекова О.М.):

провести обучающий семинар для членов Конфликтной комиссии 
Кабардино-Балкарской Республики по ознакомлению с нормативными 
правовыми актами, регламентирующими процедуру апелляции;

обеспечить размещение информации о сроках, местах, порядке подачи 
и рассмотрения апелляций на сайте Минобрнауки КБР;



обеспечить информирование участников ГИА об изменениях в сроках 
и местах подачи апелляций.

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием 
обеспечить:

прием заявлений участников ГИА о несогласии с выставленными 
баллами в соответствии с Положением;

своевременное информирование участников ГИА о сроках, местах и 
порядке подачи и рассмотрения апелляций в соответствии с прилагаемым 
планом-графиком работы Конфликтной комиссии Кабардино-Балкарской 
Республики.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Шонтукову И.В.

И.о. министра А. Кажаров


